Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования Динской район «Детский сад № 56»
(МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 56»)

с, Красносельское,  ул. Кирова, д. 41                                                                                                                           тел, факс: 8(86162) 33-9-05

ИНН - 2330030247   КПП – 233001001 ОГРН 1042316910382

ПРИКАЗ

           01 сентября 2023 года                                                                             № 2 -ПД

О назначении ответственного за аттестацию педагогических

работников  МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 56»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", «Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность», утвержденным приказом Министерства просвещения РФ

от 24.03.2023 года № 196, для организации аттестации педагогических

работников в целях установления квалификационной категории и в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности, приказываю:

1. Назначить ответственного за организацию аттестации

педагогических работников в 2023-2024 учебном году методиста Венецкую

Наталью Ивановну.

2. Вменить методисту Венецкой Н.И. следующие обязанности;

2.1. Обеспечить ознакомление педагогического коллектива  МАДОУ с

действующим законодательством в области аттестации педагогических

кадров;

2.2.Обеспечить оформление информационного уголка по аттестации;

2.3.Формировать списки аттестуемых педагогических работников;

2.4.Составлять и утверждать графики аттестации ;

2.5.Проводить своевременное информирование и консультирование

педагогических работников  по организационным, методическим и

техническим вопросам аттестации;

2.6.Участвовать в проведении анализа результатов профессиональной

деятельности педагогов ДОУ (внутренняя система оценки качества

образования);

2.7. Содействовать построению индивидуальной траектории

подготовки педагогического работника МАДОУ к успешному прохождению

аттестации с учетом имеющихся достижений;

2.8.Проверять заполненные формы данных о результатах

профессиональной деятельности аттестуемого;

2.9. Участвовать в размещении  результатов профессиональной

деятельности аттестуемых педагогических работников на

сайте   http://old.iro23.ru/attestatsiya-pedagogicheskikh-kadrov/normativnyye-

dokumenty и на официальном сайте МАДОУ;

2.10. Обеспечить архивирование и хранение в электронной форме

результатов профессиональной деятельности аттестованных педагогов в

течении 5 лет после установки квалификационной категории;

2.11.  Нести ответственность за достоверность предоставленной

аттестуемым информации;

3. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ МО Динской район

«Детский сад № 56»                                                         Бахарева Е.Н.

http://old.iro23.ru/attestatsiya-pedagogicheskikh-kadrov/normativnyye-dokumenty
http://old.iro23.ru/attestatsiya-pedagogicheskikh-kadrov/normativnyye-dokumenty